CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 36/2020
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 30/2020

Pelo presente termo de Contrato que entre si fazem o MUNICÍPIO
DE PERITIBA-SC, Empresa de direito público interno, inscrita no
CNPJ n° 82.815.085/0001-20, com sede à Rua Frei Bonifácio, nº
63, centro, doravante denominada simplesmente de MUNICÍPIO,
neste ato representada por sua titular a Senhora NEUSA KLEIN
MARASCHINI, Prefeita Municipal, brasileira, casada, residente e
domiciliada neste Município, inscrita no CPF nº 825.056.329-87,
e PAVIBRAS EMPREENDIMENTOS EIRELI ME, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 17.340.160/0001-82,
com sede na Rua Augusto Stephanus, nº 121, Bairro Bela Vista,
Erechim, Rio Grande do Sul, CEP 99.704-086, neste ato
representada por seu Representante Legal o Senhor TACIANO
RENATO SERRALGIO, inscrito no CPF sob o nº 904.237.200-15
e RG 1055655276, a seguir denominada simplesmente de
CONTRATADA, perante as testemunhas abaixo firmadas,
pactuam o presente contrato, cuja celebração foi autorizada pelo
Processo Licitatório nº 14/2020, Dispensa de licitação n°
03/2020 que está amparado no inciso IV do artigo 24 da Lei nº
8.666/93, e se regerá pelas Cláusulas e condições que anunciam
a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:
1.1. Registrar a compensação e aumento de valor do contrato original nº 30/2020,
que tem por objeto a contratação de empresa especializada para serviços de
sondagem de reconhecimento de solo com SPT (Standart Penetration Test) para
determinação das características do solo, para subsidiarem os projetos das
fundações das Pontes situadas na Comunidade de Linha Vila Nova, coordenada
geográfica -27.388696 de latitude, e na coordenada geográfica -51-862729 de
longitude e Linha Arroio do Meio, coordenada geográfica -27.319502 de latitude,
e na coordenada geográfica -51.857308 de longitude e na Rua Coberta que será
construída em frente a Prefeitura Municipal, situada na Rua Frei Bonifácio, nº 63,
Bairro Centro, Peritiba, Santa Catarina, visando atender o disposto no item 4.1.1.2
da NBR 8036:1983 e garantir uma maior precisão na determinação das camadas
do solo para locação da fundação, onde será necessária a perfuração de três pontos
a mais na sondagem da Rua Frei Bonifácio.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS VALORES ALTERADOS
2.1. Fica acrescido o valor de R$ 878,75 (Oitocentos e setenta e oito reais e setenta
e cinco reais) (≅25%) referente ao acréscimo dos três pontos.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO
3.1. As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente, por si e seus assessores,
em 3 (três) vias iguais e de mesmo teor e rubricadas para todos os fins de direito,
na presença das testemunhas abaixo arroladas.

Município de Peritiba, SC., 19 de fevereiro de 2020.

_____________________________________
NEUSA KLEIN MARASCHINI

Prefeita Municipal

_____________________________________
PAVIBRAS EMPREENDIMENTOS EIRELI ME

Contratada

____________________________________
REGINA INÊS BRAND LAZZARIN

Testemunha

_____________________________________
DÂNDARA LUISA BAZZEI

Testemunha

____________________________________
IGORI FRIPP DAINESE

Fiscal do Contrato

____________________________________
JOÃO CARLOS BRUHMULLER

Fiscal do Contrato